REQUERIMENTO Nº        de 2015

Requer quebra de sigilo para

 averiguação de irregularidades

 Senhor Presidente,

 Nos termos das disposições regimentais requeiro a quebra de sigilo das

empresas Osteocare – Serviços Médicos, Locação e Representação Ltda,

CNPJ 06.644.505/0001-75 e das fornecedoras Fusão, CNPJ 27.781.293/0001-

48  e Mega Surgical, CNPJ 01213619/0001 -47.

Justificativa

          Refiro-me a depoimento prestado nesta Comissão Parlamentar de

Inquérito pelo Dr. Marcelo Paiva Paes de Oliveira, vítima de intervenção

cirúrgica que resultou em diversas sequelas e sobre a qual pairam suspeitas de

superfaturamento e procedimentos indevidos.

          Diante das evidências trazidas à Comissão durante este e outros

depoimentos, solicito a quebra de sigilo bancário das empresas citadas acima

para averiguação de possíveis repasses oriundos das empresas fornecedoras

de equipamentos médicos à empresa do médico responsável pela intervenção

cirúrgica.

          A cirurgia ocorreu no dia 18 de dezembro de 2013, motivo pelo qual

solicitamos a quebra do sigilo das empresas a partir de dezembro do referido

ano.

Sala das Comissões, 02 de junho 2015

Deputado Adelmo Carneiro Leão

 ( PT – MG)